
 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Zpráva o činnosti AS VŠPJ 2005-2006 1/1 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU VŠPJ 
V PRVNÍM ROCE FUNKČNÍHO OBDOBÍ 2005-2008 

 

Do zvolení řádného Akademického senátu VŠPJ (dále jen AS VŠPJ) byl výkonem působnosti 
tohoto orgánu pověřen PaedDr. Ladislav Jirků. 

Dne 8. listopadu 2005 proběhly v budově VŠPJ pod dozorem devítičlenné volební komise 
historicky první volby členů AS VŠPJ. Podle počtu obdržených hlasů bylo do akademické 
komory AS VŠPJ zvoleno prvních 10 kandidátů (a v pořadí další dva jako náhradníci), 
do studentské komory AS VŠPJ pak prvních 5 kandidátů (a v pořadí další dva jako 
náhradníci). 

V průběhu roku 2006 ukončil své členství ve studentské komoře Aleš Kratěna a byl nahrazen 
Petrem Netušilem, v akademické komoře se  v dubnu  členství vzdala PhDr. Eva Půlkrábková 
a byla nahrazena Mgr. Jaromírem Fuchsem, po červnovém jmenování dr. Stolína prorektorem 
pro pedagogickou činnost na jeho místo v AS nastoupila Mgr. Hana Vojáčková. 

V prvním roce funkčního období 2005-2008 se uskutečnilo 11 řádných zasedání a jedno 
mimořádné zasedání. Při všech zasedáních byl AS usnášeníschopný, průměrná účast na 
zasedáních byla 75,6 % všech členů AS (63,3 % za studentskou komoru, 81,7 % za 
akademickou komoru). 

Hlavní náplní všech zasedání AS v prvním funkčním roce volebního období 2005-2008 bylo 
projednávání a schvalování materiálů předložených rektorem, z nichž převažovali zejména 
vnitřní předpisy školy. Jejich četnější aktualizace je dána zejména dynamickým rozvojem a 
krátkou historií školy. 

Na zasedání 5.dubna 2006 proběhly volby kandidáta na funkci rektora (první – v listopadu 
vyhlášené volby – byly pro formální pochybení zrušeny), kandidátem byl zvolen a posléze 
prezidentem ČR do funkce rektora VŠPJ jmenován PaedDr. Ladislav Jirků.  

       

 Ing. Jakub Novotný 

 předseda Akademického senátu 
  VŠPJ 


